
 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

e 

del Merito 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO RUGGIERO – 3° CIRCOLO 

C A S  E R T A 
 

Via Montale, 36 - tel. e fax 0823/327010 

e-mail ceic8a000n@istruzione.it pec: ceic8a000n@pec.istruzione.it 
sito web: icruggieroterzocircolo.edu.it 

Cod. Fisc. 93090190617 - Cod.Mecc.CEIC8A000N 
C. U.: UFFW31 

 
 

 
Programmi Operativi Nazionali 

Competenze per lo sviluppo 
(FSE) 

Ambienti per l’apprendimento 

(FESR) 

 
 

 Al Dirigente Scolastico  

Al Sito- Sez. Amministrazione trasparente 
 
Oggetto:      Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui 
al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 
9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. 
Titolo Progetto: COSTRUIAMO IL FUTURO 

              Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-385 
              CUP: F24D25000270007  

 
 DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro  

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso prot. 9507 del 22/01/2025 recante: “Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – “Agenda SUD”. Avviso di adesione per la seconda annualità” a valere sul PN 2021-

2027 “Scuola e competenze” 2021-2027 FSE+ e si inserisce nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo 

Specifico ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – “Obiettivi specifici di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 37 e del Consiglio di Istituto n. 77 di adesione al progetto PN in 

oggetto; 

VISTA la candidatura n. 8738 trasmessa da questa Istituzione Scolastica il 21/02/2025;  

PRESO ATTO che per il Progetto ESO4.6.A1.B COSTRUIAMO IL FUTURO è stato generato il CUP 

F24D25000270007; 

VISTA la nota prot. 57235 del 15/04/2025 con la quale la competente Direzione Generale ha comunicato che 

è stato autorizzato il progetto dal titolo COSTRUIAMO IL FUTURO – codice ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-

2025-385 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 29.994,00; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO RUGGIERO - 3 CIRCOLO - C.F. 93090190617 C.M. CEIC8A000N - A8F5BFB - AOOGENERALE

Prot. 0005081/U del 30/04/2025 10:46
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:ceic8a000n@istruzione.it
mailto:ceic8a000n@pec.istruzione.it


 
VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 

2021-2027; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il D.Lgs 31 Marzo 2023, n 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art 1 della legge 

21 giugno 2022, n 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

VISTO in particolare, l’art 15 del D.Lgs 31 marzo, n 36 “Responsabile Unico del Progetto”- RUP”;  

VISTA l'approvazione del Programma Annuale E. F. 2025 da parte del Consiglio di Istituto; 

RILEVATA la necessità di individuare il Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione del 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale 

Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, 

interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 

22/01/2025, “Agenda SUD”. Titolo Progetto: ESO4.6.A1.B COSTRUIAMO IL FUTURO 

RITENUTO che la Dott.ssa Vincenza Della Valle, Dirigente Scolastico pro tempore in servizio presso 

l’Istituzione Scolastica “I.C. Ruggiero – Terzo Circolo” di Caserta risulta pienamente idonea a ricoprire 

l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15, comma 1, 

del D.Lgs. 36/2023, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto 

all’incarico in questione;  

VISTO l’art 6-bis della legge 7 agosto 1990, n 241, introdotto dall’art 1, comma 41, della legge 6 novembre 

2012, n 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di 

conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche 

potenziale);  

ACCERTATO che nei confronti del Dirigente Scolastico pro tempore non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla succitata norma;  

PRESO ATTO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, non 

necessitano di procedure di selezione 

 

DECRETA 
 
 
1. di nominare ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/ 2023 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 quale 

Responsabile Unico del progetto per la realizzazione del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. Titolo 

Progetto: ESO4.6.A1.B COSTRUIAMO IL FUTURO la sottoscritta Dott.ssa Vincenza Della Valle, 

Dirigente Scolastico di questo Istituto beneficiario;  

2. di specificare che il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo e che l’incarico avrà 

durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli;  

3. di pubblicare copia della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.icruggieroterzocircolo.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente e Albo on line) nonché conservare 

copia, debitamente firmata, agli atti della Scuola;  

4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto.  

5. di allegare alla presente dichiarazione di inesistenza di causa di incompatibilità e di conflitto di interessi 

per lo svolgimento dell’incarico di RUP  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Vincenza Della Valle  
Atto firmato digitalmente ai sensi del  

D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate 
 

 


		2025-04-30T08:35:36+0200
	Vincenza Rosa Della Valle




